

AKTIVEN	31.12.2024		31.12.2023	
Bank BEKB CH44 0079 0016 6039 3933 3	150'058.39		150'025.70	
Bank ZKB CH12 0070 0110 0003 5105 0	76'250.43		1'773'706.23	
Bank ZKB CH92 0070 0114 8058 6259 7	1'471'489.28		1'014'717.01	
Flüssige Mittel und kurzfristig gehaltene Aktiven mit Börsenkurs	1'697'798.10	56 %	2'938'448.94	62 %
Forderungen	1'280'784.19		1'715'214.91	
Wertberichtigung Forderungen	-156'672.04		-127'928.92	
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1'124'112.15	37 %	1'587'285.99	34 %
Mehrwertsteuer	7'854.72			
Übrige kurzfristige Forderungen	7'854.72	0 %	0.00	0 %
Vorausbezahlte Aufwendungen	183'150.40		189'097.10	
Aktive Rechnungsabgrenzungen	183'150.40	6 %	189'097.10	4 %
UMLAUFVERMÖGEN	3'012'915.37	100 %	4'714'832.03	100 %
TOTAL AKTIVEN	3'012'915.37	100 %	4'714'832.03	100 %

PASSIVEN	31.12.2024		31.12.2023	
Verbindlichkeiten	428'796.39		1'130'870.81	
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	428'796.39	14 %	1'130'870.81	24 %
Stripe WCH	10'674.22			
Mehrwertsteuer			70'373.80	
Kontokorrent Bundesamt für Energie	41'193.34		38'345.42	
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	51'867.56	2 %	108'719.22	2 %
Noch nicht bezahlter Aufwand	2'195'112.75		3'148'242.30	
Passive Rechnungsabgrenzungen	2'195'112.75	73 %	3'148'242.30	67 %
KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL	2'675'776.70	89 %	4'387'832.33	93 %
Vereinsvermögen	326'999.70		293'000.52	
Vereinsvermögen	326'999.70	11 %	293'000.52	6 %
Jahresergebnis	10'138.97		33'999.18	
Freiwillige Gewinnreserven	10'138.97	0 %	33'999.18	1 %
EIGENKAPITAL	337'138.67	11 %	326'999.70	7 %
TOTAL PASSIVEN	3'012'915.37	100 %	4'714'832.03	100 %

	01.01.2024 bis 31.12.2024		01.01.2023 bis 31.12.2023	
Mitgliederbeiträge	1'064'311.65		937'633.41	
Projektbeiträge	7'614'121.18		9'363'950.96	
Übriger Ertrag	470'281.41		424'394.09	
Ertragsminderungen	-145'086.97		-64'867.46	
ERTRAG LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN	9'003'627.27	100 %	10'661'111.00	100 %
Direkter Aufwand Mandatierte	3'747'082.99		5'796'043.17	
Direkter Aufwand Dritte	4'698'413.12		3'939'008.38	
DIREKTER AUFWAND	8'445'496.11	94 %	9'735'051.55	91 %
BRUTTOGEWINN	558'131.16	6 %	926'059.45	9 %
Sachaufwand	510'416.94		911'783.08	
ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND	510'416.94	6 %	911'783.08	9 %
EBITDA	47'714.22	1 %	14'276.37	0 %
Bankspesen	5'106.93		6'036.14	
FINANZERFOLG	5'106.93	0 %	6'036.14	0 %
EBT	42'607.29	0 %	8'240.23	0 %
Ausserordentlicher Aufwand	3'291.77		1'788.23	
Ausserordentlicher Ertrag			-2'262.97	
Veränderung Reserven und Rückstellungen	29'105.45		-24'990.81	
AUSSERORDENTLICHER ERFOLG	32'397.22	0 %	-25'465.55	0 %
Direkte Steuern	71.10		-293.40	
DIREKTE STEUERN	71.10	0 %	-293.40	0 %
JAHRESGEWINN	10'138.97	0 %	33'999.18	0 %